
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 1795 del 10/06/2024

 

OGGETTO: PR FSE+ 2021 2027 " Interventi di sostegno alle cure domiciliari" Progetto Sadie 
2 Zona Distretto Elba Azione 1, Azione 2 e Azione 4. PROGETTO F24/006EL. 
APPROVAZIONE ELENCO OPERATORI

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: FABIO CHETONI

DIRETTORE 106 ZONA DISTRETTO ELBA: FABIO CHETONI (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.1



OGGETTO: PR FSE+ 2021 2027 " Interventi di sostegno alle cure domiciliari" Progetto Sadie 2 Zona 
Distretto Elba Azione 1, Azione 2 e Azione 4. PROGETTO F24/006EL. APPROVAZIONE 
ELENCO OPERATORI

IL DIRETTORE di ZONA DISTRETTO 
Nell’esercizio delle attribuzioni, funzioni e limiti delle deleghe conferite dal Direttore Generale con atto del Direttore 
Generale dell’Azienda U.S.L. Toscana Nord Ovest di conferimento incarico di Direttore di Zona   n.     152 del 22.02.2023;  

VISTI:

– il D.Lgs. n. 502/1992 "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. 1 della L. 
23 ottobre 1992 n. 421 e successive modificazioni;

– il  D.LGs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni;

– la  L.  n.  241/1990 "nuove nomre in materia  di  procedimento amministrativo e di  diritto di 
accesso ai documenti amministrativi" e successive modifiche ed integrazioni;

– il D.Lgs. 196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e successive modifiche 
ed integrazioni;

– il D.P.R. 445/2000 "Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa"; 
– L.  69/2009  "Disposizioni  per  lo  sviluppo  economico,  la  semplificazione,  la  competitività 

nonché in materia di processo civile;
– L. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione";
– D.Lgs. 33/2013 "Decreto Trasparenza";
– La  LRT  24  febbraio  2005  n.  40  泥 isciplina  del  Servizio  Sanitario  regionale  e  successive 

modifiche ed integrazioni;
– VISTA   la  normativa  nazionale  e  regiona    le  in  materia,  per  quanto  applicabile  al  presente 

provvedimento;
VISTI il vigente Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Aziendale;

VISTO  il  Decreto  Dirigenziale  Regione  Toscana  n.  27538  del  22.12.2023  che  approva  l'avviso 
“Interventi di sostegno alle cure domiciliari” a valere sul PR FSE+ 2021-2027 Attività PAD 3.K7;

PREMESSO che l’Azienda USL Toscana Nord Ovest – Zona Distretto Elba - a seguito dell’avviso di 
cui  al  punto  precedente  ha  presentato  il  progetto  titolato  “SADIE  2  –  Servizio  di  Assistenza 
Domiciliare Elba”;

PRESO ATTO che con Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 4891 del 29.02.2024 la Regione
Toscana ha ammesso a finanziamento il Progetto “SADIE 2” a valere sul PR FSE+ 2021-2027 Priorità 
3 Inclusione Attività PAD 3.k.7, per un importo complessivo, massimo erogabile, di € 328.545,15 di cui 
€ 131.090,41 anno 2024 - € 132.697,15 anno 2025 ed € 64.757,59 anno 2026;

TENUTO CONTO che la Zona Distretto Elba, quale soggetto attuatore del Progetto, ha ripartito le



risorse finanziate per i 36 mesi di validità del Progetto come di seguito riportato:
- Azione 1 Servizi di di continuità assistenziale ospedale-territorio € 48.545,15
-  Azione  2  Percorsi  per  la  cura  ed  il  sostegno  familiare  di  persone  affette  da  demenza  € 
30.000,00
- Azione 3 Ampliamento dei servizi di assistenza familiare € 150.000,00
- Azione 4 Servizi di assistenza a minori con disabilità e alle loro famiglie € 100.000,00

ACCERTATO:

-  che per l’annualità 2024 l’importo assegnato da Regione Toscana è pari ad € 131.090,41, importo 
regolarmente codificato da questa Azienda con codice F24/006EL;

– Che  con  proprio  decreto  n.  1429 del  03.05.2024 si  è  provveduto  al  recepimento  del 
finanziamento codificato con F24/006EL e all'approvazione della manifestazione di interesse 
per la costituzione di  un elenco di  operatori  economici  erogatori  di  prestazioni relative alle 
azioni 1, 2 e 4;

CONSIDERATO   che entro il  termine previsto per la  presentazione delle  candidature,  21  maggio 
2024, sono pervenute le seguenti domande:

– Coop.va G. DI VITTORIO Società Cooperativa Sociale Onlus con sede a Massa in Via del 
Cesarino n. 38; 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze del 03.06.2024 con il quale si 
prende atto:

– dell'ammissione di  tutti  i  soggetti  sopraindicati,  vista  la  regolarità  della  documentazione 
presentata e il rispetto del termine previsto dall'avviso;

– che per l'Azione 1 "Servizi di continuità assistenziale ospedale e territorio" sono pervenute 
le seguenti candidature, entrambe per il solo intervento di "supporto e monitoraggio attività  
di base di igiene e mobilizzazione, educazione caregiver (OSA e OSS):

 Coop.va Di Vittorio di Massa;
– che  per  l'azione  2  "Percorsi  per  la  cura  e  il  sostegno  familiare  di  persone  affette  da  

demenza" sono pervenute le seguenti candidature:
 Coop.Va Di Vittorio; 

– che per l'azione 4 "Servizi di assistenza a minori con disabilità e alle loro famiglie" 
 Coop.Va Di Vittorio; 

CONSIDERATO,  quindi,  di  poter  approvare  l'elenco  degli  operatori  economici  sulla  base  delle 
risultanze del verbale di cui sopra;

FATTO PRESENTE che presso la Zona Distretto Elba, e'  conservato agli atti di ufficio a cura del 
Responsabile del procedimento il fascicolo del procedimento stesso relativo al presente provvedimento;

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente dichiara che l’atto che si propone di adottare  
è legittimo nella forma e nella sostanza;

RITENUTO necessario conferire al presente atto il carattere di immediata eseguibilità;



RITENUTO di individuare la dr.ssa Maria Canovaro quale Responsabile amministrativo del 
procedimento;

DATO ATTO, altresì, che la documentazione menzionata è conservata agli atti d'ufficio a cura del 
Responsabile del procedimento;

DECRETA
per tutto quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato

– di approvare l'elenco degli operatori economici  erogatori di prestazioni in relazione all'azione 1 
“servizi di continuità assistenziale ospedale-territorio,  Azione 2  "Percorsi di cura ed il sostegno 

familiare di persone affette da demenza" e Azione 4 "Servizi di assistenza a minori con disabilità e 
alle loro famiglie" – PROGETTO SAD.IE II - come da verbale del 27.10.2021 e così come da 
elenco allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

– di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  stante  la  necessità  del  rispetto  dei  
termini previsti per l'approvazione dell'elenco degli operatori da inviare in Regione Toscana.

 

                                                                 Il Direttore di Zona Distretto                                                                                                                                            
                                                                                 Dr. 
Fabio Chetoni



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO CHETONI
DATA FIRMA: 10/06/2024 12:39:11
IMPRONTA: 62373938646433346536346665366539613630356562306435363263653965393531613131616232


